

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Listopada.

WTOREK.

Rok 1831.

N^o 316.

WSPOMNIENIA.
Sejm Koronacyjny
1764.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. Z woli Rządu podaje do wiadomości, że w celu zostawienia Młodzieży która uczęszczała dotąd do niższych 4ch klas Woiewódzkich z Najwyższego rozkazu zamkniętych, sposobność dalszego kształcenia się w naukach powyżej rzeczonym klasom, właściwych; otworzone zostały w niej szej Szkół Woiewódzkich, *Szkoły Wydziałowe*, w których nauki dawane będą w tym stopniu, jaki urządzeniem dla Szkół tego rodzaju jest przepisany. Tymczasowe Szkoły Wydziałowe o których mowa, otwarte w Stolicy w tych samych lokalach w których się dotąd trzy Szkoły Woiewódzkie, to jest: *Liceum*, Szkoła przy ulicy *Długiej* i przy ulicy *Leszno*, mieściły. — Radca stanu Dyrektor *Jłny J. Badeni*. Za Sekr: *Huego Kamiński*.

Dyrekcja Jene: Loterji Król Pol: ogłosiła, iż na własne żądanie zostali uwolnieni od dalszego utrzymywania Kantoru Loterji Liczbowej, Starozakonna *Rejla Gottblat* przy ulicy Zielonej i Staroza: *Szlama Berhowicz Maliniak* przy ulicy *Twardej*. — Dnia 7 Grudnia r. b. w *Rawie* w Biórze Kommissarza Obwodowego, odbywać się będzie lecytacja na dostawę *Browarki* do Magazynu drzewa Rządowego *Warszawskiego*, z leśnictwa *Lubochni*, przez następne lat 3 sptawiać się mającej. Wadjum zł. 2000. — Sąd Policji Prostej Pow: *Płockiego* wezwał wszelkie władze o przytrzymanie zbiegłego *Pawła Sobolewskiego* mającego lat 42, obwinionego o kradzież i podpalanie. Sąd Policji Poprawczej Wydziału *Puł-*

tuskiego również wezwał o przytrzymanie *Piotra Załęckiego* mającego lat 22, zbiegłego z więzienia a obwinionego o kradzież — Sąd Policji *Kopra*: wydz: *Pułtuskiego* wezwał o zatrzymanie *Wincencego Olszewskiego*, mającego lat 34, obwinionego o kradzież. Takież Sąd wydz: *Radomskiego* o zatrzymanie *Kaietana Ojiarę* mającego lat 33, obwinionego o rabunek i kradzież. — Rozmaitych artykułów żywności w tych dniach znaczną ilość dostawiono do *Warszawy*. — Dla siedmiorga Sierot, wczoraj w Redakcji Kurjera złożono zł. 9 i zł. 7. — W *Litwie* już od 2ch tygodni trwa sanna. — Cytryny powinny wkrótce bardzo stanąć, gdyż według doniesień z *Tryestu* ten owoc w krajach południowych zrost tego lata niezmiernie obficie. — Lekarze francuzcy którzy niedawno znajdowali się w *Warszawie* i byli świadkami zjawiającej się cholery, teraz już będąc w *Paryżu* są tyle zajęci że nie mają chwili odpoczynku, gdyż bardzo wiele osób uczuwszy się słabemi, mniemają że już dostali cholery i porywają tych lekarzy iako z nią obeznanych.

Rząd Królewsko Pruski w *Szlązku* ogłosił, że osoby z *Królestwa Polskiego*, *Galicji* i *Krakowa* mogą bez odbywania dawnej kwarentanny przybywać do krajów *Pruskich*, lecz muszą mieć świadectwa, iż przybywają z miejsc wolnych od cholery; ale z powodu zarazy na *Bydło*, przechód tegoż przez granicę jest wzbroniony.

(Art. nad.) Wczoraj było doniesieniem że cholera umniejszyła liczbę *pasjonatów*; do-

nieść jeszcze można z pewnością że ta choroba lubi napastować osoby używające za nadto rozpalające i zwracające głowę trunki; doświadczone że żaden *Piak* nie został z choroby wyleczony. — E. M.

W magazynie Antykwaryusza, Starozakonnego *Gecla* przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1802, lubownicy starożytności znaleźć mogą rozmaite *Antyki*, rzeźby dawne i nowsze, książki w wszelkich językach, obrazy olejne, ryciny i t.p.

We Francji *Szuanowie* ciągle staczą walki z wieśniakami a nawet z oddziałami wojska. — W *Straßburgu* dostał cholery 50 letni Kawaler w chwili gdy miał podpisywać kontrakt ślubny z 17tą letnią śliczną Paniąką. — W *Paryżu* wszyscy teraz mówią o kradzieży *numizmatów* w bibliotece Królewskiej. Policja ustawicznie śledzi sprawców tej kradzieży, którą złodzieje osadzeni w więzieniach nazywają arcydziełem sztuki złodziejskiej! — W *Florencji* niedawno po zgonie *Perukarza* znaleziono kilkadziesiąt tysięcy papilotów, które także w testamentnie zapisał swemu synowi, oświadczając iż te papiloty mogą być bardzo drogo sprzedawane; albowiem były strzyżone w gabinetach Ministrów, Autorów, modnych Pań, sławnych *Spiewaczek*, i na każdym z nich znajdują się urywki albo z pism dyplomatycznych, albo z biletów romansowych, albo z pierwoptodów literackich etc. Syn nieboszczyka ma te skarby przesać do *Londynu*, spodziewając się że w tej stolicy znajdą się liczni lubownicy podobnych osobliwości. — Armja *Hiszpańska* stoi ciągle nad granicą *Francji*, jednak dotąd nie jest na wojnie. — W *Madrycie* uwięziono kilka znakomych osób. — W *Londynie* oczekują wkrótce Cesarza *Don Pedra*; *Margrabia Palmela* pełnomocnik tego Cesarza miewa częste narady z Ministrem An-

gielskim spraw zagranicznych. — Kilka *Parów* Angiel; przeciwnych reformie Parlamentu oświadczyło że będą należeć do liczby popierających ten projekt. Następne posiedzenia Parlamentu mają być nader ważne i ciekawe. — Słychać w *Paryżu*, że wkrótce wystąpią będzie z tej stolicy znakomity *Dyplomatyk* do *Stambułu*. — Do Seraju Cesarza *Marokańskiego* przywieziono niedawno młodą niewolnicę rzadkiej piękności, za którą dał ten *Afrykanin* 100,000 cekinów! Ta młoda niewiasta ma być rodem *Hiszpanka*, która odbywając podróż na morzu z braćmi swemi, dostała się w moc *Korsarzy Tunetańskich*. — Do *Drezna* przybyło kilku znakomych cudzoziemców, którzy w tej stolicy zabawią przez zimę. — Jenerał *Fabwje* bawi teraz w *Paryżu*, mówią że ma się udać na przyszłą wiosnę do *Egiptu*. — W *Lisbonie* uwięziono kilku sławnych Królewicza *Don Michała*, którzy chcieli utworzyć spisek przeciw swemu Panu. — W *Madrycie* miał niedawno posłuchanie prywatne u Króla *Posel Portugalski*, i bawił u Monarchy przeszło przez godzinę. — Prócz *zbiegów* z wojska *Belgickiego*, zbiegło także kilkudziesiąt członków z *Gwardji narodowej*. — Mówią że *Posel Portug.* w imieniu Królewicza *Don Michała* prosił Króla *Hiszpańskiego* o przesłanie znacznej summy, *Don Michałowi*, gdyż skarbiego znajdują się zupełnie wpróżniony. — Kilku znakomych *Jenerałów Francuzkich* udało się do *Bruxelli*. — Cholera rozszerza się teraz w *Egipcie* wzdłuż rzeki *Niko* i już wiele ludzi umarło w *Tebach*! — Obliczono w *Londynie*, że pensje tych *Biskupów*, *Parów* i *tytułarnych Urzędników Angielskich*, którzy głosowali przeciw reformie parlamentu, wynosi rocznie przeszło 90 milionów złp.! — We wszystkich *Kościółach Anglii* odbywa się teraz *Nabożeństwo* z prośbą

do BOGA aby oddalił cholera. — Znaczna liczba żołnierzy *Francuzkich* będących w *Algierze* umiera na zaraźliwą febrę. — Około kilku miejsc warownych w *Belgji*, zniszczono wiele domów i wycięto drzewa w ogrodach, a to dla ułatwienia działań wojennych. — Król *Francuzów* w liście pisanym do Marszałka *Zerar*, oświadczył swoje zupełne zadowolenie z wzorowego postępowania wojska będącego w *Belgji* pod dowództwem tegoż Marszałka.

Gazeta *Francuzka* udziela listu o sposobie życia młodego *Xięcia Bordo*. Zwiedził on podczas wakacji okolice górnej *Szkocji*. Zresztą dzień jego podzielony jest na nauki, ćwiczenia ciała i rozrywki. O godzinie wpół do 8ej zaczytał się lekcje jego, naprzód w grammatyce francuzkiego albo niemieckiego języka. Potem następuje śniadanie, a od godziny 10 lekcje w języku łacińskim; chociaż *Xięże* dopiero w r. 1829 zaczął się uczyć języka tego, czyta jednak już z wielką biegłością *Cezara*. Po skończonych naukach przed południem odwiedza on dostojnych krewnych swoich; potem przez godzinę strzela z pistoletu it. d. — Jenerał *Szejder*, który jako Jenerał w wyprawie do *Moriei* długo w *Grecji* bawił, w kilku dziennikach wielkie dałe pochwały nie szczęśliwemu Hrabieniu *Kapodistria*, oświadczaiąc, iż on wprowadził słowy i czynami powstawał z wielką energją przeciw interesom pojedynczych *Xięząt* i szlachty *Grecji*, lecz w tym tylko zamiarze, aby tą drogą dobre mienie większej części narodu ustalić i ją od dumy mądrych obywateli ocalić. — W imieniu Króla *Angielskiego* Rada gabinetowa wydała odezwę zachęcającą do zachowania spokoju, gdyż skutki zaburzeń mogą przyczynić się do kłesk nadzwyczajnych, za dowód tego przytoczono zaburzenie w *Bristolu*, gdzie wiele zacnych obywateli postrę-

dało życie, zbrodniarze wydobyli się z więzień, domy spokojnych mieszkańców zrabowano it. p. — Rząd *Angielski* zatrzymał okręty naigte przez Cesarza *Don Pedra* a przeznaczone na odzyskanie *Portugalji*; mówią atoli że to jest tylko jakaś formalność i że wkrótce te okręty będą uwolnione. — We *Francji* tajemnie rozchodzi się *Dziennik* wydawany przez stronników Króla *Karola X*. Niektóre gazety donoszą że wiele ładnych kobiet jest użytych do pomnożenia liczby tego stronnictwa. — W *Sycylii* już wysledzono wszystkich sprawców ostatniego zaburzenia; wyznaczony został sąd wojenny dla wydania na nich wyroków. — Okazuje się teraz że gdyby na wyspie *Tortola* szczęśliwie nieuśmierzono buntu wszczętego przez *Murzynów*, nie byłby pozostał na tej wyspie ani jeden biały człowiek! Jednym z dowódców spisku był *Murzyn* zwany *Rownej*, srogi nieprzyjaciel *białych*; z trudnością go ujęto; teraz obciążony ciężkimi łańcuchami, znajduje się na okręcie i wkrótce przykładnie zostanie ukaranym. Jani dowódczy poddali się dobrowolnie.

(Art. nad:) Lat temu 14, będąc w *Warszawie* przyzwałem dobrze mi zaleconego malarza cudzoziemca aby wymalował mój Portret; podobieństwo było zupełne, lecz gdy przyszło do zapłaty nie miałem tyle (wydawszy w stolicy na sprawunki moją gotowiznę) ilem się zgodził. Malarz niechęciał kredytować, i musiałem mu zostawić mój wizerunek. Przez lat 14 nie byłem w *Warszawie*; jeśli kto nabył mój Portret (bo wątpię aby Cudzoziemiec wziął go za granicę) niech raczy uwiadomić *Drukarnią Kurjera*, a otrzyma 12 dukatów. Portret jest taki: Mężczyzna mający lat 28, ani piękny, ani brzydki, usta uśmiechające się, spojrzzenie dosyć surowe, nos cokolwiek rozdęty, pod lewem okiem brodawka; nieco łysy, frak

popielaty, na szyi nicma chustki, w rękę tak bakierka a na niej para gołąbków. — M. S.

Dyrekcja Jeneralna Poczta Królestwa Polskiego. Uwiadamia iż w Biórze Dyrekcji Jlniej Poczta odbędzie się licytacja głosna in minus na dostawę materiałów piśmiennych i innych potrzeb biurowych na dniu 7 Grudnia r. b. o godzinie 11tej przedpołudniem. Warunki licytacji i dostaw każdego dnia wyższy święta od godziny 9tej z rana, do godziny 1szej z południa, a od godziny 3ciej do 6tej wieczorem w Kassie Jlniej Pocztovej przejrane być mogą. — Radca Stanu Dyrektor Jlny Polceji i Poczta, *A. Sumiński.* — Za Sekr: Jlnego, *Borman.*

Dyrekcja Jlna Poczta Królestwa Polskiego. Uwiadamia osoby interessowane, iż z powodubezskutecznej spędzłej w d. 15 Listopada r. b. licytacji głosnej in minus na roboty intoligatorskie dla Bióra Dyrekcji Jlniej Poczta, drugi termin do odbycia tejże na d. 30 Listopada r. b. o godzinie 10tej przedpołudniem oznacza się. Warunki do tejże licytacji każdego dnia w Kassie Jlniej Pocztovej przedpołudniem od godziny 9tej do 1szej, a popołudniu od godziny 3ciej do 6tej przejrane być mogą. — Radca Stanu Dyrektor Jlny Polceji i Poczta, *A. Sumiński.* — Za Sekr: Jlnego, *Borman.*

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy. Podaie do wiadomości publicznej że w d. 23 b. m. o godzinie 4tej z południa odbędzie się w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncyypalnego w głównym Ratuszu licytacja na sprzedaż więcej daięstwa; wszelkich zabudowań do possessji pod Nr 945 przy ulicy Zimna położonej należących, które nabycwa własnym kosztem rozebrać i materiały uprzętnęć obowiązany będzie. Przystępujący do licytacji złoży wadium w kwocie złp: 100; resztę zaś warunków każdego czasu w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncyypalnego przejrzeć może. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny, *G. Jahołkowski.*

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy. Podaie do wiadomości publicznej, że d. 25 b. m. o godzinie 4tej z południa odbędzie się in minus licytacja głosna na oczyszczenie Koszar artyllerji żwanych, czyli na wywózkę znajdującej się tamże nieczystości; około 9000 fur. Warunki do takiej licytacji każdego czasu w Sekretarjacie Jlnym przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jlny, *G. Jahołkowski.*

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy. Podaie do wiadomości publicznej, że d. 28 b. m. o godzinie 4tej z południa, odbędzie się in minus licytacja głosna na wywózkę ziemi do ukończenia zasypki statego drewnianego bulwarku na Solcu, warunkij do licytacji każdego czasu w Sekretarjacie Jlnym przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński.* — Sekr: Jlny, *G. Jahołkowski.*
PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Bagiński Józ: oby: z Podliszewa, Józefowicz Radca Dyrek: Główny: z Płocka, Olecki Mik: oby: z Ławek, Witoszyński Doktor Madyc: z Gubernii Grodzińskiej, Raguz Podpor: z Krakowa, Huter Lud: kupiec z Berlina; Sadowski Patron z Płocka, Fenccki And: oby: z Łonunia, Danielski Her: Podporu: z Piątka, Gawroński Dan: oby: z Jeżowa, Skolnicki b. Kapitan z Barczewa, Lotk Fryd: Syn Porucznik z Wejmaru, Hube Rom: Professor Uniwersz z Poznania; Amandowicz Major z Kalisza.

DONIESIENIA.

Właściciel DRUKARNI KARTONOW w Berlinie chce sprzedać z wolnej ręki kilka tysięcy staluków, form i t. p. w guście najnowszym i w stanie dobrym, które do kaliko druku mogą być nader użyteczne. Formy przygotowawcze są mosiężne i nader trwałe. Życzący sobie nabyć te formy, niech się zgłosi do JP. Migdalskiego mechanika w pałacu Krasieńskich na przeciw Uniwersytetu.

Podaie do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte ruchomości, jako to: komody, szafy, stoły, kanapy, krzesła, łuzka, kufry, kofdry, talerzefalansowe, karafinki, szkło lichtarze, tace, obrazy, różne statki gospodarskie, i t. p. w Ryńku Nowego Miasta pod Nr 358 w d. 24 Listopada r. b. i następnym, z rana o godzinie 10tej przez publiczną licytacją i za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Jan Kanty Batogowski, K. S.

W magazynie przy ulicy Podwałe pod Nr 525, oddano 2 KAPELUSZE ryżowe przez omyłkę niewłaściwej służącej; a że dotąd też kapelusze nie oddane zostały, uprasza się u kogoby znajdowały, aby raczy: zwrócić, lub też kto by je dostrzegł, aby raczył uwiadomić pod powyższy numer na lże piętro, za co otrzyma nagrodę.

Przy ulicy Sto-Krzyskiej Nro 1335, złożone są do sprzedania GUSTKI BAGDADZKIE w różnych kolorach i wiele garniturów BIELIZNY STOŁOWEJ za mierań cenę; wiadomość u Rządcy domu.

KARETA podwójna, mało co używana jest do zbycia; KOCZ francuzkiej roboty, nieskładana, bardzo dobry; POSADZKA dębowa 7mio ćwierciowa, od kilku lat wyszła, te powyższe rzeczy są pod Nrem 1084 na Grzybowie, dświedzić się można u Rządęć domu.

OBWIESZCZENIE które w d. 24 Czerwca 1830 r. w Kurjerze Warszawskim d. 30 t. m. i r. ad Nro 179 umieszczone, stało się z namowy złośliwego człowieka, pragnącego niegodziwym sposobem z bogacenia się z cudzego majątku z pokrzywdzeń mnie i dzieci mbie, takowe z prawdą niezgodne niniejszym ogłaszam, iako takowe za niebyłe uznać, i w zupełności odwołać. — *Dorota z Lejsernów Ejchlerowa.*

Ktoby miał do zbycia Ryciny i portretów Xięcia Michała Poniatowskiego Prymasa, Krzysztofa Szezheka Biskupa Płockiego, i Xięcia Karola Radziwiłła, tudzież Xiędza Słiwickiego Misjonarza, niech da znać do Drukarni Kurjera Warszawskiego a będzie miał dobrze zapłacone.

Podaje do publicznej wiadomości, ruchomości, iat: biórko, szafy, łózko i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Wileczej pod Nr 1691 w d. 23 b. m. i r. o godzinie 10tej z rana, za gotowe pieniądze więcej dającemu przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. — B. Swierczewski, K. T. C. W. M.

Osoba posiadająca język Francuzki, Rossyjski, oraz przedmioty Klasyczne, opatrzona w chlubne świadectwa, wolne od obowiązku godziny poświęcić może na dawanie lekcji, za stół i stancją. Dalszą wiadomość powiązć można w pałacu Eubieńskich przy ulicy Królowskiej w korpusie na 3cim piętrze u Bobeckiego.

Podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż zajęte ruchomości to jest: Siódzko wyscielane z olstrami, Skrzypce i inne w dniu 25 b. m. i r. na targu Muranów zwany o godzinie 10 za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Edward Marjewski.

Opis Rzeczy Skradzionych w domu Nro 585, przy ulicy Długiej, w dniu 20tym Listopada r. b. po południu o godzinie 5tej. 1) Suknia grodenablowa czarna, koloru iasno piernikowego, w kraty zielone i czerwone. 2) Szlafrok czarny marseliniowy nowy, na waciu, z podszewką ciemno granatową z kitaiiu. 3) Szlafrok morderowy iedwabny. 4) Salopa stara, iasno piernikowa merynosowa. 5)

Płaszcz Szarączkowy nowy, z podszewką dymową ciemną. Kto takowe rzeczy wyszedzi, i doniesie pod powyższy numer do Rządcy domu, otrzyma nagrody zł. 100.

FORTEPIAN o sześciu oktavach przy Franciszkańskiej ulicy pod Nr 1813 jest do sprzedania.

Jan Sułkowski FABRYKANT OBUWIA, przemiął swe mieszkanie z ulicy Długiej na Marszałkowską pod Nro 1,400 którem iak dawniej tak i teraz prosi łaskawą Publiczność by go z względami swemi nie opuszczała.

Antreprenier RESTAURATORNI na Krakowskiem Przedmieściu Nr 388 w Pałacu Tarnowskich, ma zaszczyt uwiadomić Publiczność, że codziennie o godzinie 1szej do 5tej znajdują się w tej Restauracji Obiady, złożone z rozmaitych potraw do wyboru z Karty, świeżo i smacznie sporządzonych, za cenę umiarkowaną; tudzież można obstałować Obiady kompletne. Wszystkie Wina i dobry Porter mają cenę iak dawniej z powodu teraz tańszych towarów.

Dnia 18 b. m. iadąc od Wojskich rogatek do hotelu Lipskiego, zgubiono PULJARES czerny, sifjanowy, w którym znajdował się WEXEL w języku Rossyjskim na tal: 50, 5 LISTÓW rekomendacyjnych do różnych osób w Warszawie i pieniądze. Znalazca raczy pieniądze zatrzymać sobie w nagrodę, a puljares z papierami zwrócić do hotelu Lipskiego pod Nr 37 lub do kantoru Bauma.

Główna Polowa Prowiantska Kommissja Armji czynnej podaje do publicznej wiadomości, że poczynając od dnia 18 (6) Listopada i w następujące zwyczajne dni targowe w Wtorek i Piątek o godzinie 10tej z rana, na Przedmieściu Pradze sprzedawane będą skarbowe Woły od żywności wojska pozostałe, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze w monecie kurs w kraju mającej. Wzywa wszelkich mających chęć takowego kupna ażeby w zwyczajne targowe dni na Rynku Przedmieścia Pragi przed delegowanymi ze strony wojennej i miejscowej stawili się. — Warszawa dnia 17 (5) Listopada 1831 roku. — Członek Kommissji, Tej klasy, *Kuczkowski*. — 9tej klasy, *Kossowski*.

☞ KOCZ z fortekiem francuzkim: ze wszystkimi rekvizytami podwójnemi, w dobrym stanie będący, tudzież KOCZYK wiedeński na niższych kotach do sprzedania, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 385 w domu W. Ryxa. Chcący nabyć, zechcą się udać w tymże domu do Kantoru loterji.

Niżej podpisana utrzymująca oddawna HAFTAR-
NIE WOJSKOWA, w której się wyrabiają różne haf-
ty złotem i srebrem przy ulicy z Podwalu na Du-
naj pod Nr 514 w officynie od tytu na 1szem piętrze,
potrzebuje kilka młodych PANIEN do nauki bez-
płatnie na lata, osoby uzdatnione do haftu mogą
tamże znaleźć robotę za zapłatą. — *Fryde: Rychter.*

Pod Nr 794 Litt: C. przy ulicy Elektoralfnej mie-
szka podpisany fabrykant INSTRUMENTOW DE-
TYCH mosiężnych, dla wojskowych zwyczajnie u-
żywanych; przyjmuje nietylko obstalunki na nowe,
lecz i wszelką reperację podług potrzeby i na żą-
danie podobnego i wszelkiego rodzaju instrumen-
tów. *Jan Fryderyk Neuman.*

Na Krakowskim Przedmieściu obok odwachu pod
Nr 369, iest do naiecia od Nowego roku na 1m piętrze
ODDZIELNY LOKAL: z 7miu pokoi, salą, z dużym
balkonem widok na wisłę mającym, łazienką, spi-
żarnią, kuchnią, stojnią i wozownią, zgoła ze wszel-
kimi wygodami, każdego zaś razu na dole 5 Pokoi
z wszelkimi dogodnościami.

W skutek upoważnienia Kommissji Rządowej Przy-
chodów i Skarbu uwiadomiam Publiczność iż d. 24
Listopada r. b. o godzinie 10tej rano odbywać się
będzie licytacja in plus w Pałacu Ministrów Skar-
bu w dziedzińcu iak stajnie, przed Dyrektorem kan-
cellarji Łapińskim na sprzedaż różnych efektów,
iako to: koni, bryk francuzkich na rysorach, bry-
czek podróżnych furmańskich i różnych zaprzęgów
stalenych i przedmiotów za gotowe pieniądze. Ma-
iący chęć nabycia zechcą się stawić punkt o wyzna-
czonej godzinie w niniejsu wyrażonem.

MAGISTER obojga Prawa i Administracji obe-
znany z językami: łacińskim, niemieckim, francuz-
kim i innymi umiejętnościami, życzy sobie dawać
lekcje prywatne lub przyjąć obowiązek Guwernera.
Wiadomość powyższą można przy ulicy Leszno Nr
723, na dole po lewej ręce,

OBLIGACJA UDZIAŁOWA pożyczki polskiej
49 milionów serja 1498, Nro 74,853 na zł: 300 za-
gineła. Ostrzega się niniejszem przed zakupieniem
teżże, gdyż już zostały przedsięwzięte stosowne środki
ku zapobieżeniu wszelkiemu nadużyciu w tym
względzie. Kto będzie pomocnym PP. J. U. Ber-
ger i syn w Szwabach do odzyskania rzeczonyj ob-
ligacji, spodziewać się może stosownej nagrody.

W d. 16 b. m. zgubione zostały LOSY Loterji 32,
wzięte u kolektora Nejman, wyszłe na złot: 560,

następujące Nra 3,477; 24,026, 25,452 i 25,434;
znalazca raczy oddać do Dyrekcji Ilnej Lot: za na-
grodą, gdyż żadnej korzyści z takowych mieć nie
może, ponieważ zastrzeżenie w Dyrekcji już nastą-
piło. *Właściciel: Hotszejn.*

Jest do wydzierżawiania z wolnej ręki CEGIEL-
NIA zaraz za rogatkami Królewskimi, przy szosie,
z wolną propinacją dla fabryki, z inwentarzem nale-
żącym do cegielni, oraz z materiałem w połowie już
przysposobionym do fabrykacji cegły i dachówki;
ogatunku materiału na miejscu z dachówki karpio-
wki już wypalanej można się przekonać, której to
dachówki przeszło 20,000 razem lub częściowo; ta-
koż drzewa sosnowego sztuk 100 za pomierną ce-
nę iest do sprzedania. Życzący sobie cegielnie wy-
dzierżawić, dachówki i drzewa zakupić, raczy się
zgłosić pod Nro 1261 w domu W. Jasińskiego przy
ulicy Nowy-świat na dole w officynie w drugiej sie-
ni utrzymującego z wyż pomienione cegielnie.

BIURO TŁOMACZEN redakcji i przepisy-
wania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i
podań, w języku francuzkim i innych. Zakład
ten który istniał dawniej pod Dyrekcją PP.
Cochet i Gaiet, został na nowo otworzonym,
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Pała-
cu Potockich, dawniej Mekronowskich w mie-
szkaniu P. Gaiet w dziedzińcu.

W kamienicy pod Nr 404 przy ulicy Krako-
wskie Przedmieście od tytu na 1szem piętrze
po prawej stronie, iest MAPPA PRUS POŁU-
DNIOWYCH przez GILLY zrobiona, z 13stu
kart płótnem podkleionych składająca się,
w dobrym stanie iak nowa, za cenę pomierną do
sprzedania.

DOROŻKA Rossyjska, w dobrym stanie, z po-
dwójnym przodem, na 1go lub 2 konie; iest do
sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną. Dowiedzieć
się przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1769, u stangre-
m Wojciecha w godzinach po obiednich.

Niżej podpisana wyprzedawszy zupełnie swój PAN-
DEL GALANTERYJNY, będący przy ulicy Sena-
torskiej na przeciw Kom: Rząd: Wojny, w pałacu
zwanym Biskupów Krakowskich Nr 496 pod firmą
Piotr Welff, chcąc nateraz zupełnie interessa swe
uregulować, wzywa niniejszem każdego kłoby do

niej iakąkolwiek miań pretensją, aby się raczył zgłosić do wyż rzeczonoego handlu, gdzie mu mieszkanie tej wskazaniem zostanie; wzywa oraz najuprzejmiej wszystkich którzy tej winni pozostali, aby przypadające należności najdalej w przeciągu 6ciu tygodni spłacić raczyły, gdyż w przeciwnym razie, zmuszoną będzie, na drodze prawa takoweposzukiwać.

Katarzyna Welff.

Życzący nabyć DOM massiv muirowany w bliskości Dzieciątka Jezus sytuowany, z ogrodem, oranżeryją i t. p. zgłosić się raczy do składu komisowego L. Kunkla i komp: przy ulicy Wierzbowej Nr 473, gdzie bliższą względem przedaży tej powezmie informacją. Część znaczna summy szacunkowej pozostać może na gruncie.

Odebrawszy w kommis partję świeżego SUKNA w wybornych gatunkach, które na postawy i na łożkie za bardzo niską cenę nabyć można, także i w kolorze szaraczkowym 10 ćwierciowe szerokie po zła: 4 gr: 15, niemniej prawdziwy RUM Jamaika na garnce i wspanych butelkach po zła: 5 gr; 5, różne WINA wystałe od kilkunastu lat, wytrawne czyste, i wcale stare, wznizonej cenie. Życzący raczy się zgłosić do kantoru przy ulicy Długiej Nr 550 obok Lasockiego drugi dom od placu Krasińskich wchodząc w dziedziniec gdzie szachety żelazne po lewej stronie. Tamże przyjmuje się numerata na OLEJNE OBRAZY na płótnie po zła: 12 i niższej cenie, których wzory zawsze widzieć można.

KOCZGBRYK o 2ch rysorach, zupełnie nowy iest do sprzedania przy ulicy Leszno Nr 675.

Podaje się do wiadomości osób interessowanych, iż we wsi Bieniewo 8 wiorst na szosze za Błoniem położonej; znajduje się do zbycia znaczna ilość TRYKOW i do dwóch set sztuk MACIOR, ze krwi czystej Merynosów, za bardzo umiarkowaną cenę.

W. Miketta.

Na skutek żądania wdowy z SSrów beneficjalnych s. p. Ludwika Parysota, tudzież z mocy Uchwały Rady Familijnej, i dozwolenia Prezesa Trybunału Mazowieckiego, ruchomości po tymże Parysocie pozostałe, składające się: z mebli, sprzętów domowych, powozów, garderoby, pościeli, bielizny i tym podobnych przedmiotów, tu w Warszawie przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: M. d. 23 m. i. r. b. po południu o godzinie 3ej, Zaś dniem wprzód to iest 22 m. i. n. tychże o godzinie 3ej po południu w Pradze

pod Warszawą, przy ulicy Wołowej Nr 251 rzeczony do tejeż pozostałości należące, jako to: drzewo budowlane, wapno gaszone i niegaszone, cegła i dachówka, sposobem licytacji, w terminach takowych i w dniach następnych wyprzedane zostaną. — Rentier Powiatu Warsz: *Marcin Ciechanowski.*

W Nrze 297 Kurjera Warszawa: umieszczone było uwiadomienie o skradzionym KUFRAZE w d. 2 b. m. w Warszawie nad Mostem, dodać ieszcze należy, iż w tymże znajdowały się także 2 CERTYFIKATY Kom: Likw: ieden na imie Alex: Nideckiego na zła: 2578 gr: 29, do Nru 2414; drugi na imie Rufina Staszewskiego na zła 2258 gr: 2, do Nru 4435, za zaległy żoład wojskowy wydane, niemniej DOWOD na 1467 franków do Nru 14,206; zastrzeżę się więc, aby nikt takowych nienabywał, gdyż właściciel w tej mierze już stosowne kroki przedsięwziął, a nabywca terażniejszy sam sobie winę przypisze zstraty iaką ponieśię. Ktoby zaś sprawcę tej kradzieży wykrył, i o nim doniósł do W. Kunkla Kupca na Krakowskiem Przedmieściu, otrzyma nagrody zła: 1000.

U Kto ma DOM porządy przy ulicy Prymcpalnej do sprzedania lub do zadzierżawienia, lub na hypotekę onego zaciągnięcia kilkadziesiąt tysięcy, zgłosić się zechce do układu pod Nro 2253 na 2gie piętro w godzinach między 8 i 9 z rana, lub między 2gą i 3cią z południa.

W dniu 30 Października r. b. zgubione zostały PAPIERY iadące przez Krakowskie Przedmieście, Mostową ulicą ku Karmelitom, są to kwity JWżnych Dswódców Rossyjskich wydane na rzecz Lasockiego z dóbr Żołwina i Grudowa d. 10 Listopada r. b. Łaskawy znalazca przybył na Koźlą ulicę Nr 1824 do domu Rogowskich oświadczaiać iż są papiery, lecz niepowiedział gdzie mieszka, przeto uprasza się najmocniej aby do tegoż domu Rogowskich oddać je kazał W. Sianosiemu, lub na Sto Jerską ulicę w domu Pana Mencla i iemuż wręczyć. Prócz wdzięczności ofiaruię się nagrodę.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej że następnice bilety zastawne lombardowe iako to: Nro 5,065, na zła: 180. Nro 3,327, na zła: 150. Nro 6,404, na zła: 100. Nro 4,946, na zła: 30. Nro 7,785, na zła: 20. Nro 4,564, na zła: 220. Nro 3,922, na zła: 120. Nro 4,024, na zła: 20. Nro 4,116, na zła: 400. Nro 3,824, na zła: 100. Nro 12,406, na zła: 170. Nro 9,540, na zła: 170. Nro 9,233, na zła: 70. Nro 7,991,

na zł: 40. Posiadaczom tychże zaginęły, wszyscy każdego w czyich ręku takowe znajdować się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, niniejszego obwieszczenia, a najdalej do dnia 25 Grudnia r. b. do Dyrekcji Lombardu posiedzenia swe w Ratuszu Głównym odbywającej zgłosił się i prawo posiadania opych udowodnił, inaczej albowiem po upłynieniu z wyżej zakreślonego terminu nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym iedynie osobom wydaną zostaną, za poprzedniem opłaceniem przypadających należności, których nazwiska w Księgach Lombardowych są zapisane. — Referendarz Stanu Prezydent, *Łaszczynski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jachótkowski*.

W domu P. Drozdowskiego na 2gim piętrze przy ulicy Niecałej Nro 614 Lit: J założoną jest REDAKCJA zajmująca się przekładem języków, tudzież układaniem podań do władz Rządowych w języku francuzkim i polskim, i w stosownym stylu.

Osoba posiadająca język łaciński i niemiecki, zdolna usposobić do którejkolwiek klasy, życzy sobie przyjąć podobny obowiązek w Warszawie. Wiadomość na Krakowskim Przedmieściu Nro 379 na 2gim piętrze, między 8 a 10 z rana.

Z dnia 17 na 18 b. m. w nocy odbito od złodziej KROW 4ry, w Gminie Powązki, które to właściciel za zgłoszeniem się do Wójta gminy i po udowodnieniu własności, odebrać może.

Dnia 18 b. m. wieczorem skradziony został ze stajni z pod Nru 391 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście KON maści gniadej, 5 lat mającej, wzrostu średniego, grubo-płaski, bez żadnej odmiany, głowy małej, na wszystkie 4ry nogi kuty. Ktoby miał o tem wiadomość, a dał znać do gospodarza wyżej wspomnianego domu, oprócz wdzięczności, odbierze przyzwoitą nagrodę.

JEST APTEKA wraz z KAMIENICĄ w Mieście Obwodowem do sprzedania, i nawzajem żądana jest inna w miejscu korzystnem, za gotowizną do nabycia, może nawet nastąpić zamiana. Wiadomość powziąć można w Składzie Materjałów Aptecznych i farb malarskich A. F. Gallé przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B.

Vice Prezydent *M. S. Warszawy*. Sprzedaż przez publiczną licytacją koni, przyprowadzonych od granicy Pruskiej, do Rządu należących, odbywać się będzie ciągle na Targu Muranowskim, od

godziny 9tej z rana, aż do 2giej po południu, w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki i Piątki, aż do ukończenia tejże; po między temi koniami znajduje się bardzo wiele małej miary, mogących być użytymi do uprawy roli. O czepej Publiczności niniejszym zawiadamia. — Referendarz Stanu, *Gerlitz*. — Sekretarz *Kowalski*.

Kto ma na sprzedaż WYZEŁKA pięknego angielskiego z malenkich gatunków niech się zgłosi na Kanonje Nr 80 na pierwsze piętro.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Są do zbycia po niższej cenie 3 KARETY, z których iedna poczwórna, dwie podwójne, BRYCZKA szwedzkim żelazem kuta, CHOMONTA angielskie bez żadnych bronzów, chomonta ruskie surowcem podszyte, KOCZ Petersburgski na 2ch drągach, wszelką tych obiektów dalszą wiadomość, udziela Bióro Informacyjne.

Młody człowiek który sztuką DYSTYLOWANIA wódek doskonale posiada, życzy sobie objąć zarząd iakiej fabryki wódek i likierów. Osoby któreby chciały mu powierzyć takowy obowiązek, zechcą się zgłosić do Bióra Jnfornacyjnego.

Ktoby miał do zbycia po niższej cenie KARETY, oraz parę KONI do karety zdalnych; zechcą nadesłać adres swój do Bióra Jnfornacyjnego.

Bióro Informacyjne wzywa osoby ukwalifikowane na wyższych GUWERNEROW, a którzy się do niego wypisali, aby raczyły w tych dniach zgłosić się osobieście.

Potrzeba jest młodych CHEOPCOW, dobrej kondyty do aplikacji do fabryk i zatrudnień wiejskich.

Przy dzisiejszym braku furazhu ktoby chciał zażimować kilkasztuk OWIEC lub SKOPOW, raczy nadesłać swój adres do Bióra Jnfornacyjnego.

FQRTEPJAN prawie nowy, na angielski sposób urządzonej z 6ma oktawami, z klewajaturą z kości słoniowej, z 2ma untaćjami, jest do sprzedania za pomjerną cenę. Wiadomość u właściciela domu Nro 1063 przy ulicy Królewskiej. — Adres drugiego PANTALJONU zupełnie nowego wskaże Bióro Jnfornacyjne.

PROPINACJA w bliskości Warszawy wraz z gorzelnią pod warunkami bardzo dogodnymi, jest do wypuszczenia w dzierżawę roczną lub dłuższą.

Dzisiaj rano siew pęta stopień 1. Wczoraj w południe 0.